РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2025 г.                                                                                                 № 281
  р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2025-2027 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 26.06.2025г. № 88-8 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 41-8 от 18.12.2024 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы»), утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 24.12.2024г. № 492 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
 1.1.1 Пункт 5  дополнить подпунктом 5.9.  следующего содержания:
«5.9. Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»
1.1.2 Пункт 7  дополнить подпунктом 7.3.  следующего содержания:
«7.3. Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»
1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова:
 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 404 941 618,22 рублей, в т.ч.:
2025г.-  143 096 957,44 рублей
2026г.-  127 420 688,49 рублей
2027г.-  134 423 972,29 рубля
заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 417 464 587,10 рублей, в т.ч.:
2025г.-  153 303 726,32 рублей
2026г.-  128 556 888,49 рублей
2027г.-  135 603 972,29 рубля

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 407 607 118,22 рублей в том числе:
2025 год – 143 985 457,44 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  91 472 277,28 рублей
 - поступления из областного бюджета       –  47 920 730,01 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –    3 703 950,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       888 500,00 рублей
 2026 год – 128 309 188,49 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  78 238 418,20 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   48 661 624,14 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –       520 646,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        888 500,00 рублей
2027 год – 135 312 472,29 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  81 564 871,00 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   52 397 874,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –        461 227,15 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       888 500,00 рублей
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 420 130 087,10 рублей в том числе:
2025 год – 154 192 226,32 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  97 786 069,23 рублей
 - поступления из областного бюджета       –  51 757 306,94 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –    3 760 350,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       888 500,00 рублей
 2026 год – 129 445 388,49 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  78 238 418,20 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   49 797 824,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       520 646,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        888 500,00 рублей
2027 год – 136 492 472,29 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  81 564 871,00 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   53 577 874,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –        461 227,15 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       888 500,00 рублей»
1.4.   В приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	47920730,01
	48661624,14
	52397874,14

	средства федерального бюджета
	3703950,15
	520646,15
	461227,15

	средства местных бюджетов
	91472277,28
	78238418,20
	81564871

	средства от иной приносящей доход деятельности
	888500,00
	888500,00
	888500,00

	итого
	143985457,44
	128309188,49
	135312472,29

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	51757306,94
	49797824,14
	53577874,14

	средства федерального бюджета
	3760350,15
	520646,15
	461227,15

	средства местных бюджетов
	97786069,23
	78238418,20
	81564871,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	888500,00
	888500,00
	888500,00

	итого
	154192226,32
	129445388,49
	136492472,29

1.4.2. строку
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	6593116,75
	6432185,38
	6049035,38

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	13387978,77
	12155065,20
	14494017,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	19981095,52
	18587250,58
	20543052,38

изложить в редакции:
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	6596716,75
	6432185,38
	6049035,38

	средства федерального бюджета
	56400,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19615612,46
	12155065,20
	14494017,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	26268729,21
	18587250,58
	20543052,38

1.4.3. строку
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района
	средства областного бюджета
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7791000,00
	7879000,00
	10214000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12791000,00
	12879000,00
	15214000,00

изложить в редакции:
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района
	средства областного бюджета
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8705390,23
	7879000,00
	10214000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	13705390,23
	12879000,00
	15214000,00

1.4.4. строку
	55.6.
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	544081,37
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1523685,77
	206190,00
	206190,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2067767,14
	206190,00
	206190,00

изложить в редакции:
	55.6.
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	544081,37
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1593189,64
	206190,00
	206190,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2137271,01
	206190,00
	206190,00

1.4.5. строку
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	383150,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	148000,00
	141870,20
	143000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	148000,00
	525020,20
	143000,00

изложить в редакции:
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	383150,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5391739,59
	141870,20
	143000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5391739,59
	525020,20
	143000,00

1.4.6. ввести строку
	55.9.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	3600,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	56400,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	60000,00
	0,00
	0,00

1.4.7. строку
	66.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	37936072,76
	40658093,76
	40817493,76

	средства федерального бюджета
	446932,15
	446932,15
	446932,15

	средства местных бюджетов
	3247932,00
	3359178,00
	3465489,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	41630936,91
	44464203,91
	44729914,91

изложить в редакции:
	66.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	41654381,76
	41794293,76
	41997493,76

	средства федерального бюджета
	446932,15
	446932,15
	446932,15

	средства местных бюджетов
	3247932,00
	3359178,00
	3465489,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	45349245,91
	45600403,91
	45909914,91

1.4.8. строку
	66.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, зав.сектором (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	36531962,41
	39253983,41
	39413383,41

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	36531962,41
	39253983,41
	39413383,41

изложить в редакции:
	66.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, зав.сектором (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	40250271,41
	40390183,41
	40593383,41

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	40250271,41
	40390183,41
	40593383,41

1.4.9. строку
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	1613255,50
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	778295,51
	580000,00
	580000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2391551,01
	580000,00
	580000,00

изложить в редакции:
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	1727923,43
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	779453,77
	580000,00
	580000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2507377,20
	580000,00
	580000,00

1.4.10.  ввести строку
	77.3.
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	114667,93
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1158,26

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	115826,19

1.4.11. строку
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	224400,00
	224400,00
	224400,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	25523047,62
	13899833,00
	14488954,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	828500,00
	828500,00
	828500,00

	итого
	26575947,62
	14952733,00
	15541854,00

изложить в редакции:
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	224400,00
	224400,00
	224400,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	25608047,62
	13899833,00
	14488954,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	828500,00
	828500,00
	828500,00

	итого
	26660947,62
	14952733,00
	15541854,00

1.4.12. строку
	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	14545002,62
	7117991,00
	7155724,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	798500,00
	798500,00
	798500,00

	итого
	15343502,62
	7916491,00
	7954224,00

изложить в редакции:
	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	14630002,62
	7117991,00
	7155724,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	798500,00
	798500,00
	798500,00

	итого
	15428502,62
	7916491,00
	7954224,00

1.5. В приложение № 3  «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  ( 2025 - 2027 годы)», подпрограмм
 и их значениях» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	20 23 год
(факт.)
	20 24  год (ожидаемая оценка)
	20 25  год
	20 26  год
	20 27  год

1.5.1.  ввести строку
Задача № 11 муниципальной программы: Региональный проект "Семейные ценности и инфраструктура культуры" (Брянская область)
	24
	Оснащены образовательные
организации в сфере культуры
(детские школы искусств и
училища) музыкальными
инструментами, оборудованием и
учебными материалами
	Единица
	0
	0
	1
	0
	0

1.5.2.  ввести строку
Задача № 12 муниципальной программы: содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	25
	Завершение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в текущем финансовом году
	Процент
	0
	0
	100
	0
	0

1.5.3.  ввести строку
Задача № 13 муниципальной программы: Повышение доступности и качества предоставления дополнительного образования детей
	26
	Поставка (с установкой) системы речевого оповещения ГО и ЧС
	единица
	0
	0
	1
	0
	0

1.5.4.  ввести строку
Задача № 14 муниципальной программы: Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	27
	Выполнение работ по межеванию земельных участков, расположенных по адресу: Брянская область, Дубровский район, СПК «Радичский»
	Шт.
	0
	0
	1
	0
	0

1.5.5.  ввести строку
Задача № 15 муниципальной программы: Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	28
	Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных СШ, СШОР
	процент
	0
	0
	1,6
	0
	0

1.5.6.  ввести строку
Задача № 16 муниципальной программы: обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	29
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения (площадь отремонтированных дорог общего пользования местного значения, протяженность отремонтированных дорог общего пользования местного значения)
	км
	0
	0
	0,7000
	1,0000
	0

	кв.м
	0
	0
	1050,00
	3662,50

2. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района  Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                                     И.А. Шевелёв

Заместитель главы администрации
 Дубровского района
______________ Г.В.Кубекина
______________

Начальник финансового управления
администрации Дубровского района
_________________Е.В.Макарова
______________

Начальник юридического отдела
администрации Дубровского района
_________________Н.Ю.Осипова
______________

Главный экономист
отдела бухгалтерского учета
и отчетности
______________ Т.Н.Казакова
______________